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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest palnik gazowy z główką, podzielo¬
ną równoległemi do osi, poprzecznemi
przegrodami na szereg wąskich kanałów
przepustowych, z których kolejno jedne
służą do prowadzenia gazu palnego, dru¬
gie—powietrza. Główka palnika może
być przytem otoczona komorą, zaopa¬
trzoną w dające się regulować otwory
powietrzne i połączoną szczelinami z ka¬
nałami, przewodzącemi powietrze, gdy
tymczasem gaz palny płynie w kierunku
osi palnika przez kanaliki leżące między
wspomnianemi kanałami do pcrwietrza.
Przed główką palnika można również
umieścić komorę do mieszania, zaopa¬
trzoną w mieszadło, które, podobnie jak
i główka palnika, jest podzielone na
wąskie kanały, służące kolejno do pro¬
wadzenia powietrza i gazu, przyczem

mogą się one krzyżować z kanałami
główki palnika.

Palnik może być również tak urzą¬
dzony, że przed główką palnika jest
umieszczona siatka rozdziałowa o wielu

wąskich równoległych kanalikach prze¬
pustowych, rozmieszczonych w tym sa¬
mym kierunku, co kanaliki główki pal¬
nika, lub na krzyż z niemi.

Na załączonym rysunku przedstawio¬
no przykład wykonania wynalazku.

Fig. 1—3 przedstawiają jedynie głów¬
kę palnika, a zarazem jeden ze sposobów
wykonania.

Fig. 1 przedstawia środkowy prze¬
krój wzdłuż osi;

fig. 2—takiż przekrój poprzeczny;
fig. 3 przedstawia schematycznie stru¬

mienie gazu i powietrza.



Fig. 4—6 dotyczą innego sposobu wy¬
konania i przedstawiają oprócz główki
palnjka również mieszadło palnika ga¬
zowego, urządzonego na zasadzie palni¬
ka bunzenowskiego.

Fig. 4 przedstawia przekrój poprze¬
czny do osi przez komorę mieszalną;

fig. 5 przedstawia przekrój wzdłuż
osi mieszadła i główki palnika;

fig. 6 schematycznie przedstawia roz¬
dział powietrza i gazu u podstawy pło¬
mienia.

Fig. 7—10 przedstawiają inny sposób
wykonania główki palnika.

Fig. 7 i 9 przedstawiają dwa prze¬
kroje osiowe prostopadłe do siebie; fig, 8
przedstawia przekrój poprzeczny.

Fig. 10 schematycznie przedstawia roz¬
dział powietrza i gazu przed palnikiem.

Na fig. 1—3 (A) przedstawia główkę
palnika, podzieloną na szereg kanałów
(c} *)> z których kolejno jedne (i) są za¬
mknięte od strony dopływu gazu (£), po¬
łączone zato bocznemi szczelinami (H)
z pierścieniowo otaczającą podstawę
główki komorą (r). Komora ta zaopa¬
trzona jest w szczelinowe otwory (r1)
dla dopływu otaczającego powietrza;
można ją regulować na dowolną szero¬
kość otworów zapomocą pierścienia (r2).
Strzałka (G) wskazuje kierunek dopływu
gazu palnego w stanie czystym lub też
już zmieszanego z powietrzem. Gaz do¬
pływa przez kanały (c) do ujścia główki
palnika.

Powietrze przechodzi przez komorę
(r) i kanały (f), i wchodzi warstwami
między warstwy wypływającego gazu.
Wskutek wirów, tworzących się przed
kantami ścianek podziałowych, stru¬
mienie powietrza i gazu dokładnie się
mieszają, i powstaje jednostajny pło¬
mień bez ciemnego jądra. Sposób tego
przemieszania wskazuje schematycznie
Fig. 3.

Fig. 4—6 przedstawiają palnik, za¬
opatrzony w mieszadło. (A) jest znowu
główką palnika (r)—otaczającą ją komo¬
rą, (i) oraz (e) takiemi samemi kanałami
jak przy pierwszym sposobie wykona¬
nia. Główka palnika jest tu jednak
umieszczona na komorze mieszalnej
(ra), ta zaś na mieszadle (V), do którego
dopływają rurkami (s1 i s2) oddzielnie
gaz i powietrze. W mieszadle znajdują
się w kierunku osi kanaliki przepustowe,
połączone naprzemian to ze stroną do¬
pływu powietrza, to gazu tak, że gaz
i powietrze wchodzą do komory (m) ko-
lejnemi warstwami; stąd już jako mie¬
szanina przenikają do główki palnika,
gdzie zostaje zasysane wtórne powie¬
trze. Ponieważ dopływowe kanały mie¬
szadła krzyżują się, co jest najkorzyst-
niejszem, z kanałami główki palnika,
powstaje schematycznie przedstawione na
fig. 6 podwójne mieszanie się gazu z po¬
wietrzem w kierunku podłużnym i po¬
przecznym.

Fig. 7—10 przedstawiają tylko główkę
palnika, podzieloną, podobnie jak na fig.
1—2, na kanaliki (c, i). Kanaliki te jednak
ciągną się zaledwie przez pewną część
długości główki, przednia zaś część tej
główki jest podzielona na krzyżujące się
z niemi kanaliki (a1).

Dopływ gazu do główki palnika ma
miejsce przy (G) przez komorę (s)
i boczne szczeliny. Powietrze napływa
w kierunku (Z,) przez siatkę (/), której
przepływy krzyżują się z kanałami (z, ć).
Powietrze zatem i gaz przechodzą dwa
razy poprzez krzyżujące się ze sobą ka¬
nały, wskutek czego osiąga się przemie¬
szanie równomierniejsze niż przy pierw¬
szym sposobie wykonania. Istoty wy¬
nalazku w niczem to nie zmienia, jeżeli
dopływ gazu i powietrza odbywa się
odwrotnie, a więc, gdy gaz dopływa
przez (V), a powietrze przez (i).
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Palnik gazowy, znamienny głów¬
ką, podzieloną równoległemi do osi
ściankami poprzecznemi na pewną
ilość wąskich kanałów przepustowych,
z których kolejno jedne służą do pro¬
wadzenia gazu, drugie—powietrza.

2. Palnik gazowy według zastrze¬
żenia 1, tern znamienny, że przed głów¬
ką palnika jest umieszczona komora
mieszalna, a przed nią mieszadło, po¬
dzielone na kanaliki, doprowadzające
gaz i powietrze oddzielnie, przyczem
kanały mieszadła krzyżują się z kanała¬
mi główki palnika.
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